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خشمگین از درخشش ایران
 موفقیت‌های جهانی ایران پس‌از جنگ 12روزه، 

وطن‌فروشان را عصبانی کرده است
علیرضا احمدی| روزنامه‌نگار | قهرمانی 

همزمان تیم‌های ملی کشتی آزاد و گزارش
فرنگی ایران در مسابقات جهانی زاگرب 

و خشم براندازان از دستاوردهای ملی‌پوشان، بار 
دیگر نوع مواجهه آنان با موفقیت‌های جوانان 

ایرانی در حوزه‌های مختلف را در کانون توجه 
قرار داده‌است. اگرچه در سال‌های اخیر 

تحقیر و انکار موفقیت‌های جوانان 
ایرانی در عرصه‌های مختلف 

بین‌المللی به رویکرد ثابت 
ضدانقلاب و رسانه‌های آنان 
تبدیل شده‌است، اما این 
نوع برخورد خصمانه و 
بغض‌آلود پس از جنگ 
تحمیلی 12روزه رژیم 

‌صهیونیستی علیه ایران، 
بیش از پیش مورد توجه 

فارسی‌زبان  کاربران 
شبکه‌های اجتماعی قرار 
گرفته‌است. تازه‌ترین نمونه از 
چنین برخوردی را در روزهای 
اخیر و پس از قهرمانی همزمان 
و البته کم‌نظیر تیم‌های ملی 
کشتی آزاد و فرنگی ایران 
در مسابقات جهانی زاگرب 
شاهد بودیم؛ مواجهه‌ای 
ضدایرانی و تحقیرمحور که 
بیش از هر چیز نشان‌دهنده 
تناقض‌گویی‌های براندازان 

درباره موفقیت‌های جوانان 
نی  ا یر ا

است.
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روزنه

سوریه هم علیه اسرائیل به‌پاخاست
شمار زیادی از شهروندان سوری در شهر دمشق، پایتخت سوریه در اعتراض به نسل‌کشی و جنایت رژیم 
صهیونیستی علیه غزه دست به تجمع اعتراضی زدند و همبستگی خود را با فلسطینیان غزه اعام کردند. 

معترضان نتانیاهو را جنایتکار جنگی خطاب می‌کردند. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

5هزار نفربر زرهی برای تخریب منازل فلسطینیان 
ارتش رژیم صهیونیستی از 5هزار دستگاه نفربر زرهی نسل قدیم برای تخریب منازل فلسطینیان در شهر 
غزه استفاده می‌کند. گفته شده تخریب منازل با استفاده از »روبات‌های انفجاری« تأثیری معادل 2بمب 
سنگین نیروی هوایی دارد. /رادیو ارتش رژیم صهیونیستی 

گام ویژه برای فساد ستیزی
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه دستورالعمل »تعیین مؤلفه‌های مؤثر بر تعیین پاداش گزارشگران 
فساد« را صادر کرد. براساس این دستورالعمل شاخص‌هایی مانند »وضعیت گزارش«، »موضوع گزارش«، 
»گزارشگر« و »گزارش‌شونده« از مؤلفه‌های مؤثر در تعیین پاداش گزارشگر فساد است./میزان

مجلس

ورود مجلس به ماجرای سهمیه‌های 
بومی پزشکی

امید تازه برای داوطلبان پزشکی؛ افزایش ظرفیت پذیرش در 
کنکور ۱۴۰۴ سرانجام قطعی شد، تصمیمی که پس از ماه‌ها 
کش‌وقوس، حالا به عددی فراتر از پیش‌بینی اولیه رسیده و 
چشم‌انداز تازه‌ای برای ورود به رشته‌های پرطرفدار پزشکی 

و دندانپزشکی ترسیم کرده است.
به گفته حجت‌الاسام نصرالله پژمان‌فر، رئیس کمیسیون 
اصل 90 مجلس، وزارت بهداشت در آغاز تنها ۱۲۱۵۲ 
ظرفیت برای پزشکی و ۲۰۲۶ ظرفیت برای دندانپزشکی در 
نظر گرفته بود. اما فشار افکار عمومی و پیگیری‌های مجلس 
باعث شد این اعداد 2 بار اصلاح شود. نتیجه، ثبت ظرفیت 
۱۴۴۳۸ نفر برای پزشکی و ۲۵۰۶ نفر برای دندانپزشکی در 
دفترچه نهایی بود؛ ظرفیتی که با افزایش ‌7درصدی، نهایتا 
به ۱۵۴۴۲ نفر در پزشکی و ۲۸۲۶ نفر در دندانپزشکی 

ارتقا یافت.
با این حال، ماجرا در بخش سهمیه‌های بومی تعهدی 
پیچیده‌تر است. در ۲۶ استان کشور، ظرفیت این سهمیه در 
دفترچه اولیه کاهش یافت؛ تغییری که بخشی از آن اصلاح 
شد، اما در چند استان همچنان پابرجاست. کارشناسان 
هشدار می‌دهند چنین کاهشی، فلسفه اصلی سهمیه‌های 
بومی را تهدید می‌کند؛ چرا که این سیاست برای جبران 
کمبود پزشک در مناطق محروم طراحی شده و هر خللی در 

آن، شکاف درمانی میان استان‌ها را عمیق‌تر می‌کند.
مجلس تأکید کرده اجرای کامل قانون افزایش ظرفیت 
پزشکی و دندانپزشکی، نه یک انتخاب بلکه ضرورتی برای 
عدالت آموزشی و درمانی است. از همین رو، نظارت بر 
عملکرد وزارت بهداشت ادامه خواهد داشت تا هم مسیر 
ورود جوانان به این رشته‌ها هموار شود و هم مناطق 

کمتربرخوردار از خدمات درمانی بی‌بهره نمانند.

جهان فلسطین را پذیرفت
کانادا، انگلیس و استرالیا دیروز )یکشنبه( اعلام کردند که 
کشور فلسطین را به رسمیت می‎شناسند. پیش‌بینی‌ شده که 
همزمان با اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل بیش از 
۱۰ کشور غربی و اروپایی به‌طور رسمی کشور فلسطین را به 

رسمیت بشناسند.

آغاز اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل
محل برگزاری: نیویورک
زمان: 22سپتامبر 2025

تمرکز اصلی: به رسمیت شناختن کشور فلسطین و حمایت از 
راه‌حل دو دولتی

شرایط منطقه‌ای: در آستانه ۲ سالگی نسل‌کشی ویرانگر 
صهیونیست‌ها در نوار غزه

ابتکار عمل: عربستان سعودی و فرانسه

حمایت جهانی بی‌سابقه از فلسطین
بیش از ۱۴۵ کشور تاکنون به فراخوان به رسمیت شناختن 

فلسطین پیوسته‌اند.
کشورهایی که اخیرا به این روند پیوسته‌اند: بلژیک، استرالیا، 

پرتغال، کانادا، مالت، انگلیس، فرانسه 

سابقه به رسمیت شناختن فلسطین
سال ۱۹۸۸: آغاز موج اول پس از اعلام تشکیل دولت فلسطینی

دهه‌های 1990، ۲۰۰۰ و ۲۰۱۰: پیوستن بسیاری از کشورهای 
غیرغربی

بهار ۲۰۲۴: نروژ، اسپانیا، ایرلند، جامائیکا، باربادوس
موضع آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل

  دنیا نباید از واکنش اسرائیل بترسد.
  اقدامات اسرائیل ادامه دارد.

  به رسمیت شناختن فلسطین به معنی فشاری بین‌المللی برای 
جلوگیری از الحاق کرانه باختری و ویرانی بیشتر غزه است.

تهدید رژیم صهیونیستی
روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت: تل‌آویو پس از 
دیدار بنیامین نتانیاهو با دونالد ترامپ در واشنگتن درباره به 
رسمیت شناختن کشور فلسطین از سوی برخی کشورها تصمیم 
خواهد گرفت. در همین حال، وزارت خارجه اقدامات دیپلماتیک 
گسترده‌ای برای متقاعد کردن کشورهای مختلف برای به رسمیت 

نشناختن کشور فلسطین آغاز کرده است. 

ایران تسلیم نمی‌شود
استراتژی واشنگتن اعمال فشار بر تهران برای بازگشت به مذاکرات هسته‌ای با شرایط کاملا آمریکایی است. 
ملیحه لودهی، سفیر پیشین پاکستان در آمریکا با بیان این مطلب، تأکید کرد که تروئیکای‌اروپایی استقلال ندارد 

و آمریکا نیز به‌دنبال تحمیل مذاکرات است، اما ایران آن را قبول نمی‌کند./ایرنا

مذاکره مستقیم با ترامپ؛ آری یا نه؟ 
دبیری‌مهر )موافق مذاکره(

  مذاکره تنها راه جلوگیری از فعال‌سازی کامل 
مکانیسم ماشه است.

  دیدار پزشکیان با ترامپ می‌تواند از جنگ احتمالی 
جلوگیری کند.

  ترامپ بر منافع شخصی خود متمرکز است و می‌توان 
از این نقطه ضعف استفاده کرد.

  حتی اگر مذاکره نتیجه فوری نداشته باشد، انسجام 
داخلی را تقویت می‌کند.

غلامزاده )مخالف مذاکره(
  مذاکره از موضع ضعف تنها به امتیاز دادن منجر می‌شود.

  آمریکا تنها برای دیکته کردن خواسته‌هایش وارد 
مذاکره می‌شود.

  مذاکره مستقیم سیگنال ضعف است و قدرت 
چانه‌زنی ایران را کاهش می‌دهد.

  سابقه نشان داده مذاکره حین تهدید به نتیجه 
نمی‌رسد.

تأثیر تحریم‌ها و اقتصاد
دبیری‌مهر

  اقتصاد ایران کاملا وابسته به مسائل بین‌المللی است.
  معیشت مردم تحت‌تأثیر شدید تحریم‌ها قرار دارد.

  در دوره برجام شاهد بهترین وضعیت رفاهی بودیم.
  باید واقعیت‌های اقتصادی را بپذیریم و براساس آن 

تصمیم بگیریم.
غلامزاده

  برداشتن تحریم‌ها لزوما از طریق مذاکره ممکن 
نیست.

  می‌توان با توسعه روابط با کشورهای همسایه و 
قدرت‌های غیرغربی تحریم‌ها را دور زد.

  روسیه نمونه‌ای است که با وجود تحریم‌ها رشد 
اقتصادی داشته است.

  باید بر دیپلماسی اقتصادی و ایجاد راه‌حل‌های 
جایگزین تمرکز کرد.

تهدید جنگ و امنیت ملی
دبیری‌مهر

  خطر حمله اسرائیل به ایران بسیار جدی است.
  جنگ تنها با چراغ سبز آمریکا ممکن است.

  مذاکره می‌تواند احتمال جنگ را کاهش دهد.
  حتی کاهش ۲۰درصدی احتمال جنگ ارزش 

مذاکره را دارد.
غلامزاده

  مذاکره مستقیم منجر به جنگ می‌شود؛ زیرا سیگنال 
ضعف است.

  باید با قدرت‌سازی و تقویت موقعیت داخلی از جنگ 
جلوگیری کرد.

  اسرائیل تمایلی به تکرار حمله به ایران ندارد.
  باید سازوکارهای دفاعی و بازدارندگی را تقویت 

کرد.

راهکارهای جایگزین
دبیری‌مهر

  استفاده از فرصت مجمع عمومی سازمان ملل برای 
مذاکره مستقیم

  بهره‌گیری از روانشناسی شخصیتی ترامپ برای 
کسب امتیاز

  پذیرش ریسک تحقیر دیپلماتیک برای کسب 
منافع بزرگ‌تر

  اولویت‌بندی منافع ملی بر ایدئولوژی
غلامزاده

  تقویت همکاری با کشورهای همسایه و قدرت‌های 
منطقه‌ای

  فعال‌سازی ظرفیت‌های سازمان‌هایی مانند شانگهای 
و بریکس

  اجرای دقیق قوانین داخلی برای تقویت موقعیت 
بین‌المللی

  توسعه دیپلماسی اقتصادی و کاهش وابستگی به غرب

عملیات خنثی‌سازی ماشه

سیرک 4مرحله‌ای براندازان
مطالعه رویکردهای براندازان در این زمینه 

نشان می‌دهد آنان ابتدا در مواجهه با 1
دستاوردهای ایران، می‌کوشند آن را نادیده بگیرند 
و »سکوت رسانه‌ای« اختیار کنند؛ راهبردی که 
معمولا با شکست مواجه می‌شود و آنها را مجبور به 

موضع‌گیری می‌کند.
براندازان در مرحله دوم، پس از ناگزیر 

شدن از واکنش، سیاست »تحقیر« و 2
»کوچک شمردن موفقیت‌ها« را در پیش 
می‌گیرند؛ رویکردی که در ماه‌های اخیر بارها 
شاهد نمونه‌های مختلفی از آن بوده‌ایم، اما 
نکته اینجاست که اتخاذ چنین رویکردی 
بیشتر مواقع در نهایت براندازان را با 

انتقادهای گسترده جامعه مواجه می‌کند.
پس از شکست در 2مرحله پیش‌گفته، ضدانقلاب در گام 

سوم، می‌کوشد در شرایط عدم‌توانایی در انکار موفقیت به‌‍ 3
دست آمده، آن را »حکومتی« و برای مردم »بی‌اهمیت« جلوه دهد. 
در چنین شرایطی براندازان و رسانه‌هایشان، بی‌ارزش‌سازی 
موفقیت‌ها در دیده مردم را در دستورکار قرار می‌دهند که در 
روزهای اخیر و در مواجهه با قهرمانی کشتی‌گیران ایران در 

رقابت‌های جهانی، شاهد نمودهایی از آن بوده‌ایم.
گام چهارم اما، نقطه اوج تناقض‌ها و استیصال راهبردی 

براندازان است؛ جایی که پس از شکست در القای تفسیر 4
موردنظرشان در 3مرحله گذشته، این بار حربه ارائه »روایت 
جایگزین« را به‌کار می‌گیرند و تلاش می‌کنند دستاوردهای محقق 
شده را صرفا »مردمی« و بی‌ارتباط با حاکمیت و مدیریت موجود 

نشان ‌دهند؛ رویکردی که در تضاد فاحش با رویکرد سوم است. 

رهبر انقلاب:  کار شما، ملت را شادمان و کشور را آبرومند کرد

آبروی ایرانید
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی با تبریک قهرمانی تیم ملی کشتی 
فرنگی در جهان، از »ورزشکار، مربی و مدیر« برای شادمان‌کردن ملت و 
آبرومند‌کردن کشور تشکر کردند. متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم‌الله الرّحمن الرّحیم
به جوانان قهرمان کشتی فرنگی تبریک می‌گویم. 
عزم راسخ و کار دشوار شما و برادرانتان در کشتی 
آزاد، ملت را شادمان و کشور را آبرومند کرد. از 
خداوند سربلندی و پیروزی شما را مسئلت می‌کنم و 

به ورزشکار و مربی و مدیر، آفرین می‌گویم.
سیدعلی خامنه‌ای - ۳۰ شهریور ۱۴۰۴

 کشتی 
زمان: 22 تا 30شهریور

رشته: کشتی فرنگی و آزاد
نتیجه: قهرمانی جهانی هر دو تیم 

اهمیت ویژه: قهرمانی همزمان تیم‌های آزاد 
و فرنگی در جهان برای نخستین‌بار در تاریخ 

کشتی ایران

 درخشش جهانی ووشوکاران 
زمان: 11تا 16شهریورماه 1404

رشته: ووشو
نتیجه: کسب ۱۰مدال‌ رنگارنگ ووشوکاران 
مرد و زن ایران در هفدهمین دوره رقابت‌های 

ووشوی قهرمانی جهان در برزیل
اهمیت ویژه: کسب مقام نایب‌قهرمانی 

جهان ازسوی تیم ملی ایران

 4مدال جهانی کامپیوتر 
زمان: 5تا 12مردادماه 1404

رشته: کامپیوتر
نتیجه: کسب یک مدال طا، 2نقره و 
یک برنز، در میان ۸۴کشور شرکت‌کننده 
در سی‌وهفتمین دوره المپیاد جهانی 

کامپیوتر
اهمیت ویژه: کسب جایگاه »ممتاز« 
ازسوی جوانان ایرانی در این المپیاد مهم 

جهانی

 المپیاد جهانی زیست‌شناسی 
زمان: 5مردادماه 1404

رشته: زیست‌شناسی
نتیجه: کسب 3طلا و یک نقره توسط تیم 
دانش‌آموزان ایران در سی‌وششمین المپیاد 

جهانی زیست‌شناسی 2025
اهمیت ویژه: تثبیت جایگاه ایران در جمع 

برترین‌های جهان در این حوزه

 دستاوردهای تازه دانش‌بنیان‌ها 
زمان: 25شهریورماه 1404

رشته: علمی - پزشکی
دستاورد: رونمایی از ۵محصول 
فناوری در حوزه‌های مختلف پزشکی و 
هوش‌مصنوعی در اجلاس سالانه پارک 

فناوری پردیس 
اهمیت ویژه: دستاوردهای تازه شرکت‌های 
دانش‌بنیان در حوزه دارویی، آن‌ هم در 

شرایط تحریمی کنونی

 محصول فناورانه ارتش 
زمان: 25شهریورماه 1404

رشته: دفاعی
دستاورد: رونمایی نیروی زمینی ارتش از 

روبات نظامی پیشرفته‌ »آریا«
اهمیت ویژه: سامانه‌ای چندمنظوره، 
مقاوم، مجهز به هوش‌مصنوعی و با 
قابلیت‌های پیشرفته در حوزه‌های شناسایی، 
پشتیبانی آتش، درگیری مسلحانه و بقا در 

میدان نبرد

 پدیده 14ساله شطرنج ایران
زمان: 28تیرماه 1404

رشته: شطرنج
نتیجه: قهرمانی جهان توسط سینا موحد 

اهمیت ویژه: قهرمانی نوجوان 14ساله 
ایرانی پس از شکست ستارگان شطرنج 

جهان و پیروزی در همه مراحل

 5طلای جهانی جوانان نخبه
زمان: 30مردادماه 1404
رشته: نجوم و اخترفیزیک

نتیجه: کسب عنوان طلایی‌ترین تیم جهان 
در میان ۶۴ کشور شرکت‌کننده در المپیاد 

جهانی نجوم و اخترفیزیک در برزیل
اهمیت ویژه: کسب 5مدال طلا ازسوی جوانان 
نخبه ایران و درخشش برای دومین سال متوالی

 افتخار پزشکی برای فوتبال بانوان
زمان: 3مردادماه 1404

رشته: پزشکی
نتیجه: کسب جایزه برنز پزشکی آسیا 
ازسوی زینب حسین‌زاده، فیزیوتراپیست 

تیم‌ملی فوتبال بانوان ایران
اهمیت ویژه: افتخاری مهم و کم‌نظیر برای 

بانوان ایران در حوزه پزشکی ورزشی 

 درخشش  در المپیاد جهانی 
زمان: 4مردادماه 1404

رشته: فیزیک
نتیجه: کسب 5مدال نقره تیم المپیاد فیزیک 

‌دانش‌آموزی ایران در مسابقات جهانی پاریس
اهمیت ویژه: کسب جایگاه یازدهم در میان 

85کشور جهان

 والیبال جوانان 
زمان: 9شهریورماه 1404

رشته: والیبال
نتیجه: قهرمانی تیم ملی والیبال جوانان 

ایران در جهان
اهمیت ویژه: این افتخار برای سومین‌بار 
بود که در تاریخ والیبال ایران به ثبت 

رسید.

 کشتی فرنگی جوانان 
زمان: 2شهریورماه 1404

رشته: کشتی فرنگی
نتیجه: قهرمانی تیم‌ملی کشتی فرنگی 

جوانان در مسابقات جهانی بلغارستان
اهمیت ویژه: این افتخار برای ششمین‌بار 

در تاریخ کشتی فرنگی به‌دست آمد.

 کاراته
زمان: 17مردادماه 1404

رشته: کاراته 
نتیجه: کسب مدال طلای »سارا بهمنیار« 

در مسابقات جهانی چنگدوی چین
اهمیت ویژه: کسب نخستین مدال طلای 

جهانی کاراته بانوان ایران

 بسکتبال دختران نوجوان 
زمان: 11مردادماه 1404

رشته: بسکتبال
نتیجه: قهرمانی تیم بسکتبال دختران زیر 

۱۶سال ایران در مسابقات غرب‌آسیا 
اهمیت ویژه: قهرمانی دختران نوجوان 
ایران در غرب آسیا برای نخستین‌بار و کسب 
مجوز حضور در مسابقات کاپ آسیا برای 

نخستین‌بار

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگار

محسن تولایی| روزنامه‌نگار | بحث 

بر سر فعال‌سازی مکانیسم ماشه و گزارش
ضرورت مذاکره با آمریکا، 2دیدگاه 
متضاد را نمایان کرده و دستمایه یک مناظره در 
تلویزیون اینترنتی همشهری شده است. امیر 
دبیری‌مهر، عضو هیأت علمی مؤسسه پژوهشی 
اندیشه و قلم با تأکید بر شرایط بحرانی اقتصاد و 
تهدید جنگ، مذاکره مستقیم با ترامپ را تنها راه 
جلوگیری از فاجعه می‌داند . در مقابل حمید 
غلامزاده، مدیر اندیشکده خانه دیپلماسی مذاکره از 
موضع ضعف را بی‌فایده و خطرناک خوانده است و بر 
قدرت‌سازی داخلی، توسعه روابط منطقه‌ای و اجرای 
دقیق قوانین به‌عنوان تنها راه نجات تأکید می‌کند. 

مناظره کارشناسان درباره بایدها و نبایدهای دیپلماسی ایران در سازمان ملل

فیلم مناظره  را  با 
اسكن این كد ببینید.


